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Nærværende Lovforslag er forelagt samtidig med det føl- 
gende Lovforslag om Erhvervelse af Jord til Oprettelse eller 
Udvidelse af mindre Landbrug og til Byggepladser m. v. 
Begge Lovforslag tilsigter at skaffe Muligheder for, at Fødsels- 
overskuddet bliver ude paa Landet, og at en Del af dem, som 
under Krigstiden drog ind til Byerne, kommer derud igen. 

Nærværende Lovforslag har følgende Hovedindhold: 
Jorder i offentligt Eje, der egner sig til Landbrugsjord, 

udstykkes i Parceller af en saadan Størrelse, at en Familie 
ved. egen Arbejdskraft kan ernære sig derpaa. Mindre Par- 
celler kan tillægges bestaaende Husmandsbrug, naar disse 
ikke derved bringes over en Størrelse, der svarer til 7 ha 
middelgod Jord. 

Naar Udstykningen har fundet Sted, skal Vurderings- 
råddet for Jordshjldansættélse ansætte hver enkelt Parcel  ̂ til 
en Værdi, svarende til den Pris, en forstandig Køber vilde 
give for Bruget, saafremt det hørte til en middelstor Bonde- 
gaard. 

For at faa overladt Jord til Avlsbrug efter denne Lov 
skal vedkommende være fuldmyndig, som Regel ikke over 
55 Aar gammel, ædruelig og hæderlig og egnet til at drive 
et mindre Landbrug samt i Besiddelse af Midler til Anskaffelse 
af Besætning og Inventar i fornødent Omfang. 

Ved Overtagelsen erlægges ikke nogen Købesum, men 
der paalægges Ejendommen en halvaarlig Afgift (foreløbig 
2y4 pCt.) af den Sum, hvortil Jordens Værdi er bestemt 
ved den sidste Grundskyldsansættelse. Efter hver foretagen 
Omvurdering til Grundskyld fastsættes den omhandlede 
halvaarlige Afgift fremtidig til en Rente af den nye Vur- 
deringssum. Rentefoden ansættes i Procent med een Deci- 
mal. Ansættelsen foretages af Finansministeren paa Grundlag 
af et Gennemsnit af de foregaaende 5 Aars Købekurser paa 
,Østifternes Kreditforenings og Jydske Landkreditforenings 
Obligationer af løbende Serier. Den saaledes bestemte 
Afgift erlægges første Gang den 11. Juni eller 11. December 
Termin, der indtræder efter Forløbet af 3 Maaneder efter 
Omvurderingens Foretagelse. 

Af Statskassen kan der til Opførelse af Bygninger til- 
staas Brugeren af selvstændige Parceller (ikke Modtageren 
af Tillægsparceller) Laan svarende til Omkostningerne ved 


